
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor dopravy 

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne: /03.03.2024 
Číslo jednací:   Čj. SLP-OD/17926-24/NEU 
Spisová značka:  Sp. SLP-OD/3879-2024/NEU 
Vyřizuje/linka:   Bc. Leona Neubauerova, DiS./533 304 430 
E-mail:    neubauerova@slapanice.cz 
V Brně dne:   07.03.2024 
Datová schránka:  2xfbbgj 

 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb., přijatá dne 04.03.2024 pod č.j. 
SLP-OD/17923-24.  

 
V obci Želešice byl instalován dopravně-kamerový systém na ul. 24. dubna. Na základě 
Veřejnoprávní smlouvy č. 0204/2023 O výkonu úkonů obecní policie bude Město Šlapanice dle 
čl II.odst.2 výše zmíněné smlouvy na území obce Želešice vykonávat měření rychlosti vozidel 
pomocí stacionárních radarů. 
 
 
Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací:  

 

A. Zkušební provoz  

 

1. Datum, od kdy je systém měření pomocí stacionárních radarů ve zkušebním provozu, 
byl-li již do zkušebního provozu k datu podání této žádosti uveden. Pokud ještě nebyl 
do zkušebního provozu uveden, tuto skutečnost uveďte v odpovědi. 

Žádný zkušební provoz ve smyslu dotazu neproběhl. Systém úsekového měření rychlosti se 
instaluje na základě souhlasného stanoviska PČR, poté proběhne příprava, a ověření zařízení 
ze strany Českého metrologického institutu. 

2. Rozsah a vyhodnocení výsledků zkušebního provozu, včetně statistik, které Úřad či MP 
Šlapanice vyhodnocuje/vyhodnocovala k dalšímu zpracování, tj. např. počet hlášených 
vozidel a jejich rychlosti, a to v kategorii přestupců, a to v každé kategorii sledovaných 
parametrů tímto systémem, pokud takové parametry existují (os. vozy, autobusy, 
vozidla nad 3.5t apod). k datu podání této žádosti. 

Zkušební provoz neproběhl, tedy nemohlo být provedeno žádné vyhodnocení ani statistiky.  

B. Ostrý provoz  

1. Datum spuštění ostrého provozu, resp. jestli byl do ostrého provozu k datu podání této 
žádosti uveden. Pokud k datu podání žádosti systém ještě není v ostrém provozu, tuto 
skutečnost uveďte.  

Zařízení momentálně neběží v produkčním režimu, neboť ještě nebyl ukončen schvalovací 
proces (např. určení místa úseku ze strany PČR, které probíhá na základě žádosti příslušné 
MP). 

2. Uveďte statistiky, které Úřad či MP Šlapanice vyhodnocuje k dalšímu zpracování v 
rámci dopravní agendy. 

 



 

 

a) Počet přestupců řešených pouze peněžními sankcemi k datu podání této žádosti  

b) Rychlosti přestupců v km/h, které byly řešeny pouze peněžními sankcemi k datu podání 
této žádosti  

c) Počet přestupců, jejich přestupky byly předány do správního řízení rovněž k přidělení 
bodů dle Zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, k datu 
podání této žádosti  

d) Rychlosti přestupců v km/h, jejich přestupky byly předány do správního řízení rovněž k 
přidělení bodů dle Zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu, ve znění pozdějších 
předpisů, k datu podání této žádosti  

e) Celková výše peněžních sankcí uložených k datu podání této žádosti 

 

K těmto dotazům nelze uvést žádné údaje, neboť měření rychlosti v obci Želešice nebylo doposud 
uvedeno do zkušebního ani ostrého provozu. S ohledem na skutečnost, že k měření v obci Želešice 
nedisponujeme žádnými daty, nelze žádnou statistiku v rámci dopravní agendy zpracovat.  

 

C. Certifikace systému měření rychlosti v Obci Želešice, kde bude Město Šlapanice dle čl. 
II.odst. 2 Veřejnoprávní smlouvy č. 0204/2023 O výkonu úkonů obecní policie na území obce 
Želešice vykonávat měření rychlosti vozidel pomocí stacionárních radarů  

 

a)  Uveďte prosím, kdo je či má být držitelem a správcem metrologické certifikace 
systému, resp. kdo je odpovědný za obnovování metrologické certifikace systému od 
Českého Metrologického Institutu (kalibrace systému měření rychlosti). 

Vlastníkem zařízení je obec Želešice, která bude rozhodovat na základě stanovisek dotčených 
úřadů o dalších ověřovacích cyklech.  

  

b) Pokud je držitelem či správcem metrologické certifikace Město Šlapanice, tj. entitou 
odpovědnou za platnou kalibraci systému, poskytněte prosím odpovídající certifikační 
dokumenty od ČMI (kalibrační protokol). Pokud kalibrační protokol ještě nebyl ČMI 
vystaven, tuto skutečnost prosím uveďte. 

Město Šlapanice není držitelem ani správcem certifikace systému viz shora. Každý silniční 
rychloměr prochází pravidelným ověřením o čemž svědčí Ověřovací list, který obsahuje 
veškeré potřebné informace (viz příloha). 

 

 

 

Bc. Pavel Tylšar  
                                                                                                                          vedoucí odboru dopravy 
 

        
Za správnost vyhotovení  

Bc. Leona Neubauerová, DiS., 

referent přestupkového řízení 


